wakalah. Mereka mensunnahkan wakalah dengan alasan bahwa

wakalah termasuk jenis ta’awun atau tolong menolong atas dasar

kebaikan dan takwa.18

d. Fatwa DSN-MUI

Fatwa Dewan Syari’ah Nasional MUI mengeluarkan Fatwa

No. 10/ DSN-MUI/ IV/ 2000 tentang Wakalah tertanggal 8

Muharram 1421 H/ 13 April 2000 M. Pertimbangan ekonomis

yang diambil dalam pemutusan fatwa ini adalah bahwa dalam

rangka mencapai suatu tujuan sering diperlukan pihak lain untuk

mewakilinya melalui akad wakalah dan praktik wakalah pada

Lembaga Keuangan Syari’ah dilakukan sebagai salah satu bentuk